
Z kroniki Instytutu Zachodniego

NADZW YCZAJNE WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW INSTYTUTU ZACHODNIEGO

D nia 13 kw ietn ia  1962 r. w  Sali Czerwonej Pałacu D ziałyńskich w  Poznaniu  
przy St. R ynku 78/79 odbyło się N adzw yczajne W alne Zebranie C złonków  Insty
tutu Zachodniego.

Porządek dzienny zebrania był następujący:
1. Z agajenie i w ybór przew odniczącego W alnego Zgromadzenia.
2. O dczytanie protokołu z W alnego Zebrania z dn. 24 X I 1961 r.
3. Spraw ozdanie D yrekcji z bieżącej działalności Instytutu  Zachodniego.
4. Spraw ozdanie finansow e za rok 1961.
5. Spraw ozdanie K om isji R ew izyjnej za rok 1961.
6. Prelim inarz budżetow y na rok 1962.
7. D yskusja nad spraw ozdaniam i.
8. P ow zięcie uchw ały o udzielenie D yrekcji IZ absolutorium  za działalność  

w  roku 1961.
9. Zm iana statusu  praw nego i statutu IZ: 

a,) R eferat K om isji Statutow ej
b) D yskusja
c) U chw alen ie zm ienionego statutu.

10. W olne w nioski.

1) Zebranie otw orzył o godz. 10,30 prof. dr M. Sczaniecki, D yrektor IZ, w ita 
jąc zebranych i proponując prof. K azim ierza Piw arskiego, Prezesa K uratorium  IZ, 
na przew odniczącego N adzw yczajnego W alnego Zebrania. Propozycję tę  przyjęto  
jednom yślnie. Prof. K. P iw arski, objąw szy przew odnictw o stw ierdził, że zebranie  
zostało zw ołane zgodnie z w ym ogam i statutu  i że w obec obecności 74 członków  IZ 
N adzw yczajne W alne Zebranie jest zdolne do przeprow adzenia zm ian w  statucie  
<(art. 4 p. 3 g). Na sekretarzy zebrania pow ołał mgra Józefa M uszyńskiego i mgra 
W ładysław a T om aszew skiego. Zaproponował rów nocześnie uzupełn ienie 9 punktu  
porządku dziennego zebrania podpunktem  d), dotyczącym  rozszerzenia składu oso
bow ego K uratorium  IZ, w ynikającego z ew entualnego uchw alenia now ego statutu  
IZ.

2) Na w niosek  przew odniczącego zebrani zatw ierdzili protokół z W alnego  
Zebrania z dnia 24 listopada 1961 r., ogłoszony w  całości w  „Przeglądzie Zachod
n im ” nr 6/61.

3) Prof. dr M. Sczaniecki, D yrektor IZ, om ów ił działalność organizacyjną, 
naukow ą, w ydaw niczą Instytutu Zachodniego w  okresie od końca listopada 1961 r. 
do końca marca 1962 r. zaznaczając, że spraw ozdanie to posiada charakter in for
m acyjny. Ze spraw  organizacyjnych do najw ażniejszych należało zakończenie prac 
nad projektem  now ego statutu  IZ rozpoczętych w  czasie kadencji poprzedniej 
D yrekcji. W ynikiem  w spom nianych prac jest specjalna uchw ała Rady M inistrów  
z dnia 31 marca 1962 r. w  spraw ie rozciągnięcia przepisów  ustaw y o instytutach  
naukow o-badaw czych na Instytut Zachodni. Ich zam knięciem  będzie uchw alenie  
zm ian w  statucie IZ przez W alne Z ebranie i zarejestrow anie statutu w  now ym  
brzm ieniu.

D ziałalność w ydaw nicza IZ w  okresie spraw ozdaw czym  w yraża się  4 pozy-
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cjam i książkow ym i (Cypriana i Saw ickiego, K rasuskiego, W iewióry, D ulczew skiego),
2 zeszytam i „Przeglądu Zachodniego i 1 zeszytem  „Polish W estern A ffa irs” (łącznie 
120 ark. wyd.). P lan w ydaw niczy na 1962 r. przew iduje w ydanie pracy zbiorowej
0 pow staniu w ielkopolskim , pracy zbiorowej Drang nach Osten,  m onografii zb io
rowej o traktacie w ersalskim , m onografii NRD, prac dr J. K rasuskiego, A. J. K a- 
m ińskiego, prof. K. Kolańczyka, K. Z ygulskiego oraz bibliografii ZZ za lata 1945— 
1958 Czarneckiego.

Instytut Zachodni był w spółorganizatorem  niem coznawczej sesji naukowej 
w Zielonej Górze w  grudniu 1961 r., a pracow nicy sekcji socjograficznej w nieśli 
istotny w kład w  konferencję socjologiczną, która odbyła się w  Zielonej Górze 
W styczniu br.

Do pow ażnych osiągnięć Instytutu zalicza prof. M. Sczaniecki ciągle rozw ija
jące się kontakty z naukow ym i ośrodkam i zagranicznym i, co znalazło w yraz m. in. 
w  podróżach naukow ych pracow ników  IZ: prof. Z, Kaczm arczyka (Jugosław ia
1 NRD), doc. B. W iew ióry (Berlin i Austria), dr W. Chojnackiego (Czechosłowacja), 
dr Z. N owaka (NRD). Instytut gościł rów nież naukow ców  z ZSRR, CSRS, NRD, 
Belgii, Danii. Na szczególne podkreślenie zasługują zacieśniające się kontakty  
z ośrodkam i naukow ym i ZSRR.

Przechodząc do planów  na przyszłość M. Sczaniecki zaznaczył, że perspekty
w iczne plany — opracowane przez poprzednią D yrekcję — m uszą ulec pew nej zrozu
m iałej aktualizacji. W zw iązku z nadchodzącym  20-leciem  powrotu ZZ do P olsk i — 
Dyrekcja IZ, rezygnując z reedycji cyklu Ziem ie  Staropolski,  zaprojektow ała w y 
danie dwóch m onografii zbiorowych: socjologicznej pośw ięconej przem ianom  spo
łecznym  na ZZ i dw utom ow ej m onografii om aw iającej naukę na ZZ i rozwój nauki
o ZZ w  20-lęciu  PRL. W odniesien iu  do problem atyki niem coznawczej plan In 
stytutu obejm ie badania nad rozw ojem  obu państw  niem ieckich, nad stosunkam i 
polsko-niem ieckim i oraz nad zagadnieniam i zw iązanym i z integra'cją europejską, 
!ze szczególnym  podkreśleniem  roli N iem iec zachodnich w  tym  procesie.

Kończąc prof. Sczaniecki zw rócił uw agę na to, że now y status i now y statut 
IZ, nie pociągając za sobą istotnych zm ian w  toku prac Instytutu, przyczynią się  
jedynie do ułatw ienia realizacji zadań, które stoją przed Instytutem .

4) i 6) W icedyrektor Pollak zaznaczyw szy, że zebrani otrzym ali przed N ad
zw yczajnym  Walnym Zebraniem  oddzielne odbitki spraw ozdania finansow ego  
z w ykonania budżetu w  roku 1961 oraz prelim inarza budżetow ego na rok 1962 
podkreślił, że przedłożone spraw ozdanie finansow e za rok 1961 obejm uje całość  
w p ływ ów  i w ydatków  w  okresie budżetow ym , a stanow i w łaściw ie uzupełnienie  
spraw ozdania złożonego już na W alnym  Zebraniu w  dniu 24 listopada 1961 r.
0 stanie realizacji prelim inarza w  okresie do 15 listopada 1961 r. i przew idyw a
nego w ykonania  do końca grudnia 1961 r. Instytut Zachodni osiągnął w p ływ y  
w yższe, a także w ydatkow ał w iększe k w oty aniżeli były  przew idziane w  prelim i
narzu. Podał też do w iadom ości, że stosunek w ydatków  naukow o-badaw czych
1 w ydaw niczych do ogólnoadm inistracyjnych — jak corocznie —  b y ł korzystny
i św iadczy o dbałości D yrekcji o to, aby nie było przerostów  w  grupie w ydatków  
adm inistracyjnych.

Z k olei w icedyrektor P ollak  zreferow ał prelim inarz budżetow y na rok 1962 
porów nując go z prelim inarzem  w stępnym  opracow anym  na żądanie PA N  w  lipcu  
1961 r., a uchw alonym  przez W alne Zebranie w  dniu 24 listopada 1961 r. P reli
m inarz przedstaw iony obecnie do uchw alenia przez W alne Zebranie jest prelim ina
rzem  zredukow anym , opracow anym  po dokładnej analizie z uw zględnieniem  zm ie
nionych m ożliw ości uzyskania p ierw otnie przew idyw anych w pływ ów , a co za tym  
idzie z uw zględnieniem  także ograniczonych w ydatków , zw łaszcza po ostatecznym  
zatw ierdzeniu  planu w ydaw niczego na rok 1962 przez M inisterstw o K ultury i PAN.

5) Prof. K. K olańczyk odczytał protokół z posiedzenia K om isji R ew izyjnej IZ 
z dnia 6 kw ietn ia  1962 r. z w nioskiem  o udzielen ie D yrekcji IZ absolutorium

29 P r z e g l ą d  Z a c h o d n i

Przegląd Zachodni, nr 2, 1962 Instytut Zachodni



438 Z k ro n ik i In s ty tu tu  Z achodniego

z działalności w  r. 1961. Protokół zaw iera rów nież słow a uznania dla pracy k się
gow ości oraz podkreśla skrupulatność D yrekcji w  egzekw ow aniu w ykonyw ania  
zaw ieranych umów.

8) Przew odniczący poddał pod głosow anie następujące wnioski:
1. K om isji R ew izyjnej o udzielenie D yrekcji IZ absolutorium  za działalność

2. Z atw ierdzenie spraw ozdania finansow ego D yrekcji za r. 1961 oraz preli
minarza budżetow ego na rok 1962.

3. U dzielenie upow ażnienia K uratorium  IZ do zatw ierdzenia ew entualnych  
zm ian, jakie zajdą w  prelim inarzu budżetow ym  na 1962 r. po w ejściu  
w  życie zm ienionego statutu IZ.

W szystkie pow yższe w nioski przyjęto jednom yślnie.
9-a) Projekt now ego statutu w  im ieniu K om isji Statutow ej uzasadnił pokrótce 

prof. Gerard Labuda. Przypom niał on, że poprzednie W alne Zebranie zdecydow ało
o tym , aby skorzystać z m ożliw ości rozciągnięcia na Instytut Zachodni ustaw y
o instytutach  badaw czo-naukow ych z dnia 17 lutego 1961 r. (,,Dz. U staw ” PRL  
nr 12, poz. 60) i aby oddzielić instytut badaw czo-naukow y, działający w  ramach  
dotychczasow ego Instytutu  Zachodniego, od stow arzyszenia pod tą sam ą nazwą. 
Z tego punktu w idzen ia  przygotow ano projekt statutu, który po uzgodnieniu  
z Sekretarzem  PA N  stał s ię  podstawą w niosku o rozciągnięcie w yżej w ym ienionej 
ustaw y na IZ. Rada M inistrów  postanow ieniem  z dnia 31 III 1962 r. uchw ałę taką  
podjęła, w obec czego zostały stworzone w arunki um ożliw iające przedłożenie pro
jektu obecnem u W alnem u Zgrom adzeniu. N ow y projekt ściśle odpowiada przepi
som  now ej ustaw y. Przynosi on Instytutow i Zachodniem u n iew ątp liw e korzyści. 
Instytut Zachodni, n ie  zm ieniając w  niczym  sw ego społecznego charakteru, uzy
skuje znacznie lepsze w arunki pracy dla sw ego instytutu  badaw czo-naukow ego, 
m ianow icie stabilizację budżetu na sw ą działalność podstawow ą, rozciągnięcie 
upraw nień pracow ników  Polskiej A kadem ii N auk na pracow ników  instytutu, sta
b ilizację kadry naukow ej. N ow y projekt statutu w zm acnia znaczenie Kuratorium, 
które zostało pow iększone do 17 osób, oraz tw orzy Radę N aukową w  obrębie 
instytutu  badaw czo-naukow ego, której dotąd nie było. Poniew aż projekt statutu  
został rozesłany członkom  przed zebraniem , można przystąpić do szczegółow ej nad 
nim  dyskusji.

9-b) W dyskusji nad projektem  zm ian w  statucie Instytutu Zachodniego za
brali kolejno głos: dyr. Gluck, doc. Janow icz, dyr. Lutm an, prof. Batow ski, doc. 
Śląski, prof. V etulani, prof. Labuda, dyr. G luck (powtórnie), dr Szym iczek oraz 
dr A. J. K am iński.

Prof. Labuda zabierając ponow nie głos ośw iadczył, że zgłoszone przez N ad
zw yczajne W alne Z ebranie popraw ki będą rozpatrzone przez Prezydium  K ura
torium  i K om isję Statutow ą, w  zw iązku z tym  zgłosił następujące w nioski:

1) Zobowiązanie K om isji Statutow ej do rozpatrzenia proponow anych przez 
N adzw yczajne W alne Zebranie popraw ek do projektu statutu.

2) U pow ażnienie K uratorium  do w prow adzenia przyjętych popraw ek redak
cyjnych.

3) U chw alen ie now ego statutu.
9-c) Po zam knięciu dyskusji przew odniczący zebrania poddał pod głosow anie  

trzy w niosk i zgłoszone przez prof. G. Labudę. Zostały one przyjęte jednogłośnie.
9-d) W zw iązku z tym , że now y statut przew iduje 17-osobowe Kuratorium, 

przew odniczący zaproponow ał dokooptow anie do n iego prof. Tadeusza Cieślaka, 
prof. S tan isław a Rosponda, prof. W ładysław a R usińskiego, dyr. Stefana W eymana. 
K andydatury przyjęto jednogłośnie.

10) Poniew aż w olnych w niosków  nie zgłoszono, przew odniczący zam knął N ad
zw yczajne W alne Zebranie dziękując uczestnikom  za w zięcie udziału w  obradach.

w  r. 1961.
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Posiedzenia Kuratorium IZ. Dn. 12
kw ietnia 1962 r. odbyło się posiedzenie 
Kuratorium  Instytutu Zachodniego pod 
przew odnictw em  Prezesa prof. K. P i-  
warskiego. Dyrektor IZ prof. M. Scza
niecki złożył spraw ozdanie z prac na- 
ukow o-badaw czych i w ydaw niczych In
stytutu w  okresie od 1 grudnia 1961 r. 
do początków  kw ietnia 1962 r., a w i
cedyrektor Dr M. Pollak  om ów ił w y
konanie budżetu IZ w  r. 1961 oraz 
przedłożył do zatw ierdzenia prelim inarz 
budżetowy na r. 1962. D yskusję nad 
nowym  statutem  IZ, z którym  członko
w ie Kuratorium  m ogli się zapoznać na 
podstawie rozesłanego im  uprzednio pro
jektu, zagaił Prezes prof. K. P iw arski, 
a w  czasie dyskusji w yjaśn ień  udzielił 
prof. G. Labuda, jako przew odniczący  
Kom isji Statutow ej w ybranej przez W al
ne Zebranie członków  24 listopada 1961 r., 
oraz doc. Janow icz jako ekspert prawny. 
Członkow ie K uratorium  w  dyskusji o- 
m ów ili spraw y zw iązane z w prow adze
niem  w  życie now ego statutu IZ po 
jego uchw aleniu  przez W alne Zebranie.

Kuratorium  przyjęło jednogłośnie do 
w iadom ości spraw ozdanie Dyrektora, za
tw ierdziło w ykonanie budżetu IZ w  r. 
1961 oraz prelim inarz budżetow y na 
r. 1962; ponadto pow zięło  uchw alę za
tw ierdzającą projekt now ego statutu
i upow ażniło D yrekcję do przedstaw ie
nia go na W alnym  Zebraniu członków  
w  dn. 13 kw ietn ia  br.

W dn. 13 kw ietn ia  br., po zam knię
ciu N adzw yczajnego W alnego Zebrania, 
odbyło się posiedzenie K uratorium  pod 
przew odnictw em  Prezesa K. P iw arsk ie- 
go. Zgodnie z brzm ieniem  now ego sta
tutu uchw alonego przez N adzwyczajne  
Walne zebranie postanowiono poprosić 
doc. Stefana W eymana na zastępcę se 
kretarza Kuratorium. U chw alono przed
staw iać Sekretarzow i N aukow em u PAN  
w niosek  o pow ołanie prof. G. Labudy  
na przew odniczącego Rady Naukowej 
oraz o pow ołanie 13 członków  Rady 
Naukowej: prof. B ierzanka z Łodzi, prof. 
Grota z Poznania, prof. K aczm arczyka  
z Poznania, prof. K ólańczyka z Pozna
nia, doc. M arkiew icza z Poznania, prof. 
Piw arskiego z K rakow a, prof. P osp ie
szalskiego z Poznania, doc. Sm olińsk ie

go z Poznania, prof. Szczepańskiego  
z Łodzi, prof. W ąsickiego z Poznania, 
doc. W iew iórę z Poznania, doc. Z aj- 
chow ską z Poznania, doc. Z iółkow skiego  
z Poznania. Jednogłośnie uchw alono  
także przedstaw ić Sekretarzow i N auko
wem u PA N  w niosek  o pow ołanie prof. 
1VT. Sczanieckiego na stanow isko dyrek
tora IZ. Zgodnie • z propozycją D yrek
tora IZ w ypow iedziano się jednom yśl
nie za pow ołaniem  prof. Kaczm arczyka
i doc. M arkiewicza na stanow isko w i
cedyrektorów  naukow ych, a doc. W ie- 
w ióry na stanow isko sekretarza nauko
wego.

Posiedzenie Kom isji Koordynacyjnej 
Instytutów  Ziem Zachodnich. W dn. 13
kw ietnia br. odbyło się w  Instytucie  
Zachodnim  w  P oznaniu posiedzenie K o
m isji K oordynacyjnej Instytutów  Ziem  
Zachodnich. W posiedzeniu w zię li udział 
przedstaw iciele: Ś ląskiego Instytutu N a
ukowego w  Katowicach, Instytutu  Ś lą s
kiego w  Opolu, Instytutu Zachodnio- 
-Pom orskiego w  Szczecinie, Rady N a
czelnej TRZZ, Polskiego Instytutu  Spraw  
M iędzynarodow ych oraz Instytutu Za
chodniego. Zebraniu przew odniczył dyr. 
doc. R. Lutm an. Na zebraniu om ó
w iono spraw y organizacyjne Instytutów  
Ziem Zachodnich, a następnie szeroko  
przedyskutow ano plany badaw cze In 
stytutów  ze szczególnym  uw zględnie
niem  problem atyki niem coznaw czej. 
Wreszcie uzgodniono plan przygotow y
w anych przez Instytu ty  sesji nauko
w ych i prac zw iązanych z M illenium .

N owy statut IZ. Dn. 19 kw ietn ia br. 
odbyło się pod przew odnictw em  I Wi
ceprezesa K uratorium  prof. G. Labudy  
posiedzenie Prezydium  K uratorium  łącz
nie z Kom isją Statutow ą dla ustalenia  
na podstaw ie upow ażnienia N adzw yczaj
nego W alnego Zebrania w  dn. 13 k w ie
tnia br. ostatecznej redakcji statutu IZ 
po przeprowadzonej nad nim  dyskusji 
na W alnym Zebraniu.

Statut zgodnie z postu latem  zaw ar
tym  w  U chw ale Rady M inistrów  z dn. 
31 marca br. będzie zarejestrow any  
w  Urzędzie Spraw  W ew nętrznych P re

2 9 *
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zydium  Rady Narodowej m iasta Pozna
nia, po czym  w ejdzie w  życie.

Św ięto Pracy 1 Maja. Dn. 30 k w ie
tnia br. odbyło się  w  Instytucie ogólne 
zebranie pracowników. IZ dla uczczenia  
Św ięta  Pracy 1 Maja. Po zagajeniu  
przez dyrektora IZ prof. dr M. Scza- 
nieckiego, okolicznościow y referat w y 
głosił k ierow nik  Sekcji H istorycznej dr 
Jerzy K rasuski.

W dniu 1 maja br. pracow nicy IZ 
w zięli udział w  pochodzie.

Odczyty prof. dr Z. Kaczm arczyka
w NRD. Prof. dr Z dzisław  Kaczm arczyk, 
w icedyrektor Instytutu  Zachodniego, 
przebyw ał w  dn. od 10 IV  do 15 IV 1962 r. 
w  N iem ieckiej R epublice D em okratycz
nej. Tu, na zaproszenie Gesellschaft zur 
V erbrei tung  W issenschaftl icher K en n t-  
nisse  z Berlina, w ygłosił referat pt. 
Zachodnioniemiecka Ostforschung w  po l
sk im  naśw ie t len iu  w  następujących  
m iejscow ościach: G reifsw ald, Guben, 
Górlitz, N iesky. R eferat spotkał się z du
żym  zainteresow aniem  słuchaczy. Prof. 
Kaczm arczyk przeprow adził rów nież sze
reg rozm ów z pow iatow ym i w ładzam i 
w yżej w ym ienionego tow arzystw a w  
m iejscow ościach: B erlin, G reifsw ald, 
Ftirstenw alde, Guben, Górlitz, N iesky
i Drezno. Z rozm ów tych w ynikało, że 
w  NRD istn ieje  duże zapotrzebow anie 
na referaty o tem atyce polsk iej oraz 
rów nież na literaturę o Polsce w  języku  
niem ieckim .

Podróże naukowe pracowników IZ.
Na podstaw ie w zajem nej w ym iany pra
cow ników  naukow ych z Institu t fiir  Z e i t 
geschichte  w  B erlin ie w yjechał do NRD  
dr Z dzisław  N owak, k ierow nik  Sekcji 
Ekonom icznej IZ, dla przeprow adzenia  
badań naukow ych.

Dr W ładysław  Chojnacki, k ierow nik  
Sekcji B ibliograficznej IZ przebyw ał 
w  m arcu br! w  C zechosłow acji dla ze
brania m ateriałów  bibliograficznych dla 
prac Instytutu  Zachodniego.

Udział w  konferencji naukowej.
Pracow nicy Sekcji G eograficznej IZ: doc. 
dr Stan isław a Zajchow ska, m gr W acława

Głębocka, mgr M arek M agdziarek oraz 
w spółpracow nik Sekcji mgr B enicjusz 
G łębocki, w zię li udział w  konferencji 
naukow ej, która odbyła się w  dn. 17 
kw ietn ia  br. w  K atedrze U rbanistyki
i P lanow ania R egionalnego P olitechniki 
Szczecińskiej.

K onferencja zorganizow ana przez 
kierow nika K atedry prof. Piotra Za
rem bę dla pracow ników  Sekcji Geogra
ficznej IZ oraz dla asystentów  K ate
dry G eografii Ekonom icznej UAM, obej
m ow ała sw oją tem atyką analizę rozwoju  
historycznego m iasta Szczecina oraz pra
ce bibliograficzne dotyczące m ateriałów  
kartograficznych Szczecina i m iast woj. 
szczecińskiego.

Przygotow ania do m onografii woj. 
K oszalińskiego. W dn. 27 i 28 kw ietn ia  
br. grupa autorów  m onografii geogra- 
ficzno-gospodarczej w oj. koszalińskiego  
dokonała w stępnego objazdu terenu. W 
skład grupy w chodzili: pracownik Sek 
cji G eograficznej IZ mgr W. Głębocka, 
w spółpracow nik tejże Sekcji m grB . G łę
bocki oraz doc. dr T. B artkow ski i mgr 
M. Żurawski, pracow nicy Instytutu  Ge
ograficznego UAM.

W czasie objazdu zwrócono szcze
gólną uw agę na w alory krajobrazowe 
w ojew ództw a, a także na ośrodki uzdro
w iskow e i turystyczne (Polanów, M ielno, 
Kołobrzeg, Połczyn Zdrój itp.).

Nagroda „Państwa i Prawa‘; dla 
doc. dr Krzysztofa Skubiszewskiego.
W dorocznym  konkursie m iesięcznika  
„Państw o i P raw o” na najlepsze prace 
naukow e z dziedziny prawa I nagrodę 
za prace habilitacyjne uzyskała roz
prawa doc. dr K rzysztofa S k u b i s z e w -  
skiego pt. Pieniądz na tery to r iu m  oku 
pow anym . S tu d ium  p ra w n om iędzyn aro-  
d ow e  ze szczególnym  uw zg lędn ien iem  
p ra k tyk i  niemieckiej.  Rozprawa ta w y 
dana została przez Instytut Zachodni 
w  1960 r.

Odznaczenie. Prezydium  Rady N aro
dowej m. Poznania przyznało p. H alinie  
Całkowej, pracow niczce IZ, Odznakę ho
norową m iasta Poznania za długoletnią  
ofiarną pracę nad m łodzieżą harcerską  
woj. poznańskiego./ i -
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